

PROTOKÓŁ nr 9/2024
z posiedzenia
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji
w dniu 24 lutego 2025 r.

Posiedzenie o godz. **17:01** otworzyła **Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Śliwińska** i poinformowała, że w obradach uczestniczy 14 członków Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji, co stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych opinii, wniosków i stanowisk. Lista obecności członków Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji na posiedzeniu stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. Posiedzenie komisji miało miejsce w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie, przy ul. Drzymały 30.

Ad 2.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska przedstawiła porządek posiedzenia, który stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

1. Stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 8/2024 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w dniu 16 grudnia 2024 r.
4. Omówienie wizytacji w Zespole Szkół im. Fridtjofa Nansena w Piastowie.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIII sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego:
 - 1) zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-122/2025/;
 - 2) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-119/2025/.
6. Sprawozdanie z pracy komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu w 2024 roku /BR-120/2025/.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Wniosków do porządku nie zgłoszono.

Ad 3.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poinformowała, że kolejnym punktem jest: *przyjęcie protokołu nr 8/2024 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w dniu 16 grudnia 2024 r.*

W związku z brakiem uwag i nie odnotowując głosów sprzeciwu **Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska** uznała protokół nr 8/2024 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w dniu 16 grudnia 2024 r. za przyjęty.

Ad 4.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poinformowała, że kolejnym punktem jest: *Omówienie wizytacji w Zespole Szkół im. Fridtjofa Nansena w Piastowie.*

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska podziękowała radnym obecnym na wizytacji w Zespole Szkół im. Fridtjofa Nansena w Piastowie i zapytała czy ktoś z radnych chciałby się podzielić wnioskami ewentualnie zadać pytania dotyczące tej wizyty.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska otworzyła dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Konrad Sipiera, Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska, Członek Zarządu Patryk Grabowski, Radny Paweł Siekierko, Naczelnik Wydziału Edukacji Małgorzata Kucharska.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska zamknęła dyskusję.

Ad 5.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poinformowała, że kolejnym punktem jest:
Zaopiniowanie projektów uchwał na XIII sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego:

1) *zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-122/2025/;*

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poprosiła o omówienie projektu uchwały **Skarbnik Katarzynę Jasińską.**

Skarbnik Katarzyna Jasińska omówiła projekt uchwały i przedstawiła uzasadnienie. Poinformowała, że:

Po stronie dochodowej:

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, Rozdz. 85495 Pozostała działalność

Następuje zwiększenie planu dochodów majątkowych organu o **2 000 000,00 zł** w związku ze środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dachu Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej” (promesa).

Po stronie wydatków:

Dział 801 Oświata i wychowanie, Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące

Następuje zmniejszenie planu wydatków bieżących o **246 800,00 zł** w związku z dostosowaniem uchwały budżetowej do obowiązującej klasyfikacji budżetowej (przeniesienie planu do rozdziału 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych) - dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty.

Rozdział 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych

Zwiększenie planu wydatków bieżących o **246 800,00 zł** w związku z dostosowaniem uchwały budżetowej do obowiązującej klasyfikacji budżetowej (przeniesienie planu z rozdziału 80120 Licea ogólnokształcące) – dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, Rozdział 85495 Pozostała działalność

Zmiana nazwy zadania majątkowego z:

„Przebudowa dachu wraz z budową instalacji fotowoltaicznej w budynku Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie przy ul. Gomulińskiego 4 ” na:

„Przebudowa dachu Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej”.

Ponadto zwiększenie planu wydatków majątkowych o **2 050 000,00 zł** na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dachu Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie

wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej", z tego zwiększenie o **2 000 000,00 zł** w związku ze środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład (promesa) oraz zwiększenie o **50 000,00 zł** w związku z koniecznością zwiększenia udziału środków własnych. łączna kwota na zadaniu po zmianach wynosi **2 300 000,00 zł**.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

Przesunięcie między dysponentami w planie wydatków bieżących **49 000,00 zł** na organizację Pikniku Country w ramach Budżetu Inicjatyw Społecznych - BIS (decyzja o zmianie komórki starostwa realizującej wydarzenie: Zespół Komunikacji Zewnętrznej zamiast Biura Zarządu).

Dział 926 Kultura fizyczna, Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

Zwiększenie planu wydatków majątkowych o **50 000,00 zł** na realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boisk szkolnych w Zespole Szkół im. Fridtjofa Nansena w Piastowie”. Zadanie będzie finansowane w następujący sposób: 40 % środki własne powiatu, 30 % środki samorządu województwa mazowieckiego, 30 % środki Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach „Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach”.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska otworzyła dyskusję.

W związku z brakiem zgłoszeń **Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska** zamknęła dyskusję.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-122/2024/.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-122/2025/ - 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” oraz 0 głosów „wstrzymujących się”.

2) *w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-119/2025/;*

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska omówiła plan pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji na 2025 rok. Zauważył, że plan jest ramowy i można go będzie modyfikować według zapotrzebowania.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska otworzyła dyskusję.

W związku z brakiem zgłoszeń do udziału w dyskusji **Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska** zamknęła dyskusję.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-119/2025/.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-119/2025/- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” oraz 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad 6.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poinformowała, że kolejnym punktem porządku obrad jest : *Sprawozdanie z pracy komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu w 2024 roku /BR-120/2025/.*

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska otworzyła dyskusję.

W związku z brakiem zgłoszeń do udziału w dyskusji **Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska** zamknęła dyskusję.

Ad 7.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poinformowała, że następnym punktem porządku obrad są: *sprawy różne i wolne wnioski.*

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska zapytała czy ktoś z radnych chce zabrać głos w punkcie.

Ad 8.

Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska w związku ze zrealizowaniem porządku posiedzenia o godzinie **17:38** zamknęła posiedzenie komisji.

**Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji**

Mirosława Śliwińska

Protokół sporządziła:

Beata Dąbrowska